РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ УСТЬ-КОКСИНСКИЙ РАЙОН
ТАЛДИНСКИЙ
СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	[image: image1.jpg]

	АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА
КОКСУУ-ООЗЫ АЙМАК

 ТАЛДУ ДЕПУТАТАРДЫНГ JУРТ СОВЕДИНИНГ

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

	649483  с. Талда, ул. Центральная , 29/2, тел.8(38848) 26-4-58,

факс.8(38848) 26-3-43

Решение
от 15 ноября 2017 г.                                                                                                           № 41-5
с. Талда
О внесении изменений в Правила благоустройства
на территории Талдинского сельского поселения,
утв. решением сельского Совета депутатов № 29-1

от 17 мая 2012 года
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", «Методическими рекомендациями по подготовке правил благоустройства территорий поселений», разработанными Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации, в целях исполнения Поручения Первого Заместителя Председателя Правительства Республики Алтай № ПР-84 от 29 августа 2017 года
 Сельский Совет депутатов Талдинского сельского поселения
          РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Правила благоустройства на территории Талдинского сельского поселения:

П. 2.7. изложить в следующей редакции:

«2.7. Освещение территории муниципальных образований

2.7.1. Улицы, дороги, общественные территории, территории промышленных и коммунальных организаций освещаются в темное время суток согласно режиму работы осветительных установок.

2.7.2. Режимы работы осветительных установок

2.7.2.1. В целях рационального использования электроэнергии и обеспечения визуального разнообразия среды населенного пункта в темное время суток рекомендуется предусматривать следующие режимы работы осветительных установок:

- вечерний будничный режим, когда функционируют все стационарные установки функционального освещения (далее – ФО), архитектурного освещения (далее – АО) и световая информация (далее – СИ), за исключением систем праздничного освещения;

- ночной дежурный режим, когда в установках ФО, АО и СИ может отключаться часть осветительных приборов, допускаемая нормами освещенности и распоряжениями администрации;

- праздничный режим, когда функционируют все стационарные и временные осветительные установки трех групп в часы суток и дни недели, определяемые администрацией населенного пункта;

- сезонный режим, предусматриваемый главным образом в рекреационных зонах для стационарных и временных установок ФО и АО в определенные сроки (зимой, осенью).

2.7.2.2. Включение всех групп осветительных установок независимо от их ведомственной принадлежности может производиться вечером при снижении уровня естественной освещенности до 20 лк. Отключение рекомендуется производить:

- установок ФО - утром при повышении освещенности до 10 лк; время возможного отключения части уличных светильников при переходе с вечернего на ночной режим устанавливается администрацией поселения, переключение освещения пешеходных тоннелей с дневного на вечерний и ночной режим, а также с ночного на дневной следует производить одновременно с включением и отключением уличного освещения;

- установок АО - в соответствии с решением администрации, которая для большинства освещаемых объектов назначает вечерний режим в зимнее и летнее полугодие до полуночи и до часу ночи соответственно, а на ряде объектов (вокзалы, градостроительные доминанты, въезды в город и т.п.) установки АО могут функционировать от заката до рассвета;

- установок СИ - по решению соответствующих ведомств или владельцев».

2. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.

        Глава Талдинского сельского поселения                                            В.П. Назарова